
Copia 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE  
N.24 DEL 28/08/2024  

N. 186 DEL 28/08/2024 REG.GEN. 
 
OGGETTO: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER E SAMI, PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO PRE SSO IL SETTORE 
TECNICO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CATEGORI A GIURIDICA B) - A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE BANDO.           
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventotto nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 
 

Visto il provvedimento sindacale n°5 del 03/01/2024 di nomina responsabile dell’area Affari 
Generali; 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 28/08/2024, esecutiva, è stato 
modificato il PIAO e veniva individuato, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, il 
seguente posto da ricoprire: 

 
 

Dato atto che dai conteggi effettuati in relazione alle facoltà assunzionali, come da disposizioni 
vigenti per i Comuni emerge la disponibilità della quota per nuovi reclutamenti dall’esterno; 
 
La domanda di ammissione al concorso deve essere redatta esclusivamente utilizzando il Portale 
del reclutamento “inPA” (https://www.inpa.gov.it); 
 
Dato atto che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 
30/03/2001 n. 165 (prot. 3262 del 21/08/2024), e che non sono pervenute assegnazioni di 
dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 
 
Rilevato che: 

• questa Amministrazione ha rispettato tutti i vincoli di finanza pubblica; 
• con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui 

all’art. 1 comma 557-quater della L. 296/2006 in quanto ai sensi dell’art. 7 del D.M. 17 
marzo 2020 la maggior spesa per assunzioni di personale a tempo indeterminato derivante 
da quanto previsto dagli articoli 4 e 5 del medesimo decreto non rileva ai fini del rispetto del 

Numero dei 
posti da 
ricoprire 

Area di attività Profilo professionale 

1 
 

Tecnica 
 

Operaio specializzato area degli 
operatori esperti 
  



limite di spesa previsto dall'art. 1 commi 557-quater e 562, della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296. 

 
Riscontrata pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del 
suddetto personale e contestualmente approvare il relativo bando di concorso; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il d.p.r. n. 82 del 16 giugno 2023, concernente “Regolamento recante modifiche al decreto 
del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”. 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, adottato con deliberazione C.C. n. 15 del 
04/10/2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Bilancio Armonizzato 2024 – 2026 approvato con delibera n°34 del 19/12/2024; 

 
DETERMINA 

 
• Di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 1 figura di Operaio specializzato presso il settore tecnico – area degli operatori esperti; 
 

• Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, e di disporne la diffusione e la 
pubblicazione del bando in conformità a quanto disposto dal “Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi”; 

 
• Dato atto che con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio verranno stabiliti 

tempi e modalità di svolgimento delle prove di concorso;  
 

• Di dare atto che con le assunzioni di cui al presente atto sono rigorosamente rispettati tutti i 
limiti previsti dalla vigente normativa; 

 
• Di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi; 
 

• la presente determinazione, ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, 
verrà pubblicata sul sito informatico del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 
69/2009. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to:Speroni Elisabetta 



 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°436 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 29-ago-2024 al 13-set-2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 29-ago-2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


